
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

その他改築に関する情報については下記ホームページにて公開しておりますので、ご覧ください。 

【明化小学校・明化幼稚園改築に関するホームページアドレス】 
http://www.city.bunkyo.lg.jp/kyoiku/kyoiku/gakko/campus/meika-shou-kaichiku.html 

【以下手順でご確認いただけます。】 

区 HP トップ → 子育て・教育 → 教育 → 学校教育（幼稚園・小学校・中学校） → 学校施設に関すること → 明化小学校の改

築に関すること 
今後とも、適宜、情報発信してまいりますので、引き続き、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

  令和２年２月より小学校仮校舎の建設工事を開始いたします。 

工事の概要は下記のとおりとなります。 

   

  工事期間：令和２年２月から令和 2 年８月まで（予定） 

  作業日時：8 時 30 分～18 時（予定） 

       月曜日から土曜日（日曜日、祝日は除く）（予定） 

       ※日曜、祝祭日は原則全休といたしますが、工事の進捗によって、室内での 

軽作業をさせていただくことがあります。その際は事前にお知らせ看板に 

てご案内いたします。 

 

  工事の実施において、安全を最優先に作業を進めてまいりますので、ご理解、ご協力の 

程よろしくお願いいたします。 
 

１ 明化小学校仮校舎の建設工事について

２ 明化小学校既存校舎の写真撮影会の開催について 

 

この号の内容  

1 明化小学校仮校

舎の建設工事に

ついて 

2 明化小学校既存

校舎の写真撮影

会の開催について 

第７号（令和２年１月発行） 

文京区教育委員会  

明化小学校 

明化幼稚園 

 

  小学校改築に伴い、来年度９月より既存校舎の解体を開始する予定です。このことを踏まえ、この度小学校既存校

舎の写真撮影会を下記のとおり開催いたします。 

地域の皆様が既存校舎の中の写真を撮影する最後の機会となります。ぜひご参加ください。 

 

  開催日時：令和２年２月１６日（日） ①午前の部：１０時～１２時 ②午後の部：１３時～１６時 

       上記時間帯での入退場をお願いいたします。 

  受付場所：明化小学校正面玄関内 

 

参加にあたり、事前申込みの必要はありません。 

  当日は写真撮影をせず、既存校舎内の見学のみを希望される方も受け付けます。 

  参加にあたっては次の注意事項に同意いただいたうえ、ご来校ください。 

  <注意事項> 

① 参加者を把握するため、受付にて名前・住所・電話番号等を記載いただきます。なお、記載いただいた内容に

つきましては、本撮影会以外の目的で使用することはありません。 

② 校内において、立入り可能な場所や撮影可能な場所を制限しております。 

③ 動画の撮影は禁止いたします。 

④ 撮影した写真について、SNS 等への掲載は禁止いたします。 

⑤ 写真撮影の際は個人情報が映らないよう、特段の配慮をお願いいたします。 

⑥ 後日、撮影した写真の提供依頼をさせていただく場合がありますので、ご了承お願いいたします。 

 

  上記の事項について、ご理解、ご協力の程よろしくお願いいたします。 

 

改築だより 

【問い合わせ先】 

文京区教育委員会教育推進部学務課施設係 篠田、山本 TEL：５８０３－１２９７ 
 

http://www.city.bunkyo.lg.jp/kyoiku/kyoiku/gakko/campus/meika-shou-kaichiku.html

